prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 53.226,00 (cinquenta e três mil duzentos e vinte e
seis reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, em favor Do Município de Aliança,
inscrito (a) sob o CNPJ nº: 10.164.028/0001-18, no estado de Pernambuco. OBJETO: 1 (um)
caminhão tanque pipa, com capacidade para 9.000 litros. Marca: IVECO, Tombamento nº
346.687-6, avaliados no valor total de R$545.000,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil
reais) pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Resolução Regional Nº 180, de 19 de Novembro de 2024 da 15ª Superintendência Regional
da CODEVASF de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/16, conforme previsto na
Norma para Alienação de Bens - NOR - 454 e com os procedimentos contidos no Processo

[...]

Negreiros, 43, Centro, Bom Conselho, no estado de Pernambuco. OBJETO: 01 (Um)
Caminhão Cabine Simples Basculante. Marca: IVECO, Tombamento nº 346.736-5, e 03 (três)
picadeiras/ensiladeiras. Marca: Pinheiro, Tombamentos: nº 346.529-1, nº 346.528-4 e nº
346.527-7 avaliados no valor total de R$ 610.521,00 (seiscentos e dez mil, quinhentos e
vinte e um reais) pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF. FUNDAMENT AÇ ÃO
LEGAL: Resolução Regional Nº 186, de 29 de Novembro de 2024 da 15ª Superintendência
Regional da CODEVASF de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/16, conforme
previsto na Norma para Alienação de Bens - NOR - 454 e com os procedimentos contidos

[...]

do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a empresa BOA ERA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA. Processo nº 59502.000368/2024-45-e. OBJETO: fornecimento, transporte, carga e
descarga de 26 (vinte e seis) tendas do tipo piramidal de 36m², para atendimento das
ações de Arranjos Produtivos Locais-APLs, no valor total de R$ 62.400,00 (sessenta e dois
mil e quatrocentos reais). Autorizada pela Resolução Regional nº 195 do Comitê de Gestão
Executiva da 16ª SR, datada em 11 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 30 de
dezembro de 2024. ASSINAM: ANTÔNIO ROMEU PEREIRA SOUTO FILHO, Superintendente
Regional da 16ª SR - CODEVASF e Brivaldo da Silva Nunes Filho - Representante legal -

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 16.051.00/2024, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o(a) município de CÓRREGO DANTA/MG, CNPJ nº
18.298.174/0001-48. OBJETO: a)1(uma) retroescavadeira, 85 hp, marca XCMG, modelo
XC870BR-I, chassi nº XUG08703VPPA02027, ano/modelo 23/23 , no valor de R$
306.971,00 (trezentos e seis mil e novecentos e setenta e um reais) - tombamento nº
358.353-3. VALOR: R$ 306.971,00. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 16ª SR, ANTONIO ROMEU PEREIRA SOUTO
FILHO, CPF nº ***273.536-** e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) EDNEI MARTINS DE